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جهانگیري: باید به مردم صادقانه 
بگوییم که شرایط خطیر  است

ایلنا: معاون اول رئیس جمهور در حاشیه  �
نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشي درخصوص بازتاب سخنان 
تلویزیوني، گفت:  رئیس جمهور در گفت وگوي 
«ما باید به مردم صادقانه بگوییم که شرایط 
پیش روي کشور، شرایط خطیري است به این معنا 
که آمریکایي   ها خیلي سریع و بدون پرده پوشي و با 
صراحت مي   گویند که ما تمام فشارهاي خودمان 
را مي   گذاریم که ملت و دولت ایران در فشار قرار 
گیرند به این امید که بتوانند از طریق این فشارها، 
خواسته هایشان را که در ۴۰ سال گذشته دنبال 

مي کردند، محقق کنند».

وکیل ثلاث آزاد شد
ایرنا: وکیل مدافع محمد ثلاث که یک روز پس  �

از اجرای حکم قصاص موکلش، احضار و بازداشت 
شده بود، از زندان آزاد شد. زینب طاهری با اعلام این 
خبر گفت که حدود دو هفته پیش از زندان آزاد شده 
است. پرونده طاهری پس از صدور کیفرخواست از 
سوی دادسرای فرهنگ و رسانه، به شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب به ریاست قاضی احمدزاده ارجاع شده؛ اما 
هنوز وقت رسیدگی تعیین نشده است. اتهام طاهری 
نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و تبلیغ 
علیه نظام است. زینب طاهری ۲۸ خرداد سال جاری 
و یک روز پس از اجرای حکم قصاص محمدرضا 
ثلاث باباجانی مشهور به محمد ثلاث، راننده اتوبوسی 
که سه مأمور نیروی انتظامی را ۳۰ بهمن سال گذشته 
در آشوب خیابان گلستان هفتم پاسداران تهران به 
شهادت رساند، از سوی یکی از شعب دادسرای 

فرهنگ و رسانه بازداشت شد. 

 قالیباف: من سیاسي کاري نکردم
باشگاه خبرنگاران: محمدباقر قالیباف گفت:  �

خبری که [از برگزاری جلسه با سیدابراهیم 
رئیسی] بیرون آمده، صحت ندارد و جلسات به آن 
شکلی که بحثی صورت بگیرد، برگزار نمی شود. او 
با اشاره به اینکه اصلا فرض کنیم که من با نیت 
سیاسی در شهرداری کار می کردم! اما سیاسی کاری 
که انجام ندادم؛ بلکه فعالیت می کردم و مردم 
هم می دیدند، به نظر شما اگر فردی خود را با کار 
به مردم معرفی کند، حلال تر است یا با وعده های 
دروغ؟ او افزود: حرفی که در سال ۹۲ زده شد، 
اگر روحانی می دانست که می خواهم آن کار را 
انجام دهم، مگر دبیر شورای عالی امنیت ملی 
نبود و مسئولیت امنیت کشور را نداشت؟ پس 
چرا عکس العملی نشان نداد؟ به هرحال امنیتی تر 
از آقای روحانی که نداشتیم، چراکه او ۱۸ سال 
مسئول شورای عالی امنیت ملی بوده و همه 
حوزه های هماهنگی با نظر ایشان انجام می شد. 
شهردار سابق تهران افزود: موضوع اصولگرایان 
رها نشده و دنبال می شود و بنده نمی توانم 
نواصولگرایی را به دوستان دیکته کنم و تنها 

می توانم به عنوان یک نفر نظر خود را بگویم. 

 رئیس دیوان عدالت اداری: 
نتیجه پرونده بورسیه ها
 به زودی اعلام می شود

محمدکاظم  � حجت الاسلام والمسلمین  ایرنا: 
بهرامی، رئیس دیوان عدالت اداری، درباره آخرین 
وضعیت پرونده بورسیه های اعطاشده به دانشجویان 
در دولت های نهم و دهم گفت: نتیجه نهایی پرونده 
بورسیه ها تا مدتی دیگر و به زودی اعلام می شود. 
در سال ۱۳۹۳ کمیته ای برای بررسی بورسیه های 
اعطاشده به دانشجویان در دولت های نهم و دهم 
تشکیل شد و از آنجایی که برخی افراد بورسیه شده 
فاقد صلاحیت های قانونی و لازم بودند، بورسیه آنها 

لغو شد.

لایحه مطبوعات و خبرگزاری ها
 در دستور کار دولت قرار گرفت

ایلنا: هیئت وزیران در جلسه دیروز خود به  �
ریاست حجت الاسلام روحانی، رئیس جمهوری، 
لایحه مطبوعات و خبرگزاری ها را با توجه به تحولات 
گسترده در فضای رسانه ای و لزوم رفع کاستی های 
قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۴ در دستور کار خود 
قرار داد. لایحه یادشده با هدف انسجام و یکپارچگی 
قوانین و مقررات رسانه ای و تأمین آزادی مسئولانه 
رسانه ها به ویژه برای مقابله با فساد و ایجاد شفافیت 

تهیه شده است.

بسیج مسئول شناسایی
 محتکران شد

 فارس: سردار غلامحسین غیب پرور، رئیس  �
سازمان بسیج مستضعفین، گفت: در شرایطی که 
مردم تحت فشار گرانی هستند، عده ای دست به 
احتکار مایحتاج مردم زده اند و مایحتاج آنها را انبار 
کرده اند که از هفته گذشته بسیج در راستای شناسایی 
احتکارگران اقدام کرده است و ما از دیروز به تمام 
رده های بسیج در کشور ابلاغ کرده ایم و از همین 
رسانه ملی نیز بهره می گیریم و به شبکه اطلاعاتی 
بسیج مردمی ابلاغ می کنیم که در راستای شناسایی 

انبارهای محتکران اقدام کنند.  

چگونه باید با ترامپ روبه رو شد

همه دنیا گیج شده اند که با ترامپ چه باید  �
کرد. واقعیت این است که او نه سیاست مدار است 
و نه تاجر. ترامپ یک کالای تلویزیونی است که 
در گفتمان تلویزیون (یا به قول نیل پستمن گفتمان 
«سرگرمی») عمل می کند. او از راه تلویزیون 
برنده انتخابات در تلویزیون زده ترین کشور دنیا 
شد و حالا هم از راه تلویزیون (و حساب توییتری 
که با تلویزیون پژواک می یابد) اعمال حاکمیت 
می کند، تا جایی که کارشناسان آمریکایی به 
شوخی می گویند بهترین راه تأثیرگذاری بر او از راه 
تلویزیون، به ویژه برنامه صبحگاهی شبکه کابلی 

فاکس نیوز است. 
او و حامیانش در دنیایی موازی، مانند فیلم 
ماتریکس، زندگی و فکر می کنند که واقعیت هایی 
متفاوت بر آن حاکم است. در این سپهر موازی 
زمین در خطر نیست، نژاد سفید در حال انقراض 
است، اوباما نماینده شیطان و خائن به آمریکاست، 
روسیه و پوتین دوستان آمریکای هستند، فلسطین 
وجود خارجی ندارد و مسلمان ها تروریست اند؛ 
مگر آنکه از آمریکا  میلیاردها دلار موشک و جت 

جنگی بخرند. 
در دنیای موازی ترامپ، پول های آزادشده 
ایران بذل و بخشش اوباما از جیب مردم آمریکا 
بوده، توافق اتمی با ایران آن را به ساخت سلاح 
هسته ای نزدیک تر کرده، تحریم ها علیه ایران فقط 
به طبقه حاکم آن لطمه زده و ایران را در چند 
ماه به کشوری متفاوت بدل کرده و از همه مهم تر 
اینکه ترامپ آماده «مذاکره بدون پیش شرط» با 
ایران و حامی «صلح جهانی» است و حاکمان 

ایران  هستند که از مذاکره و صلح گریزان اند. 
در داخل آمریکا هرکس با ترامپ مثل یک 
سیاست مدار یا تاجر عادی تعامل کرده، به او باخته 
است، چراکه او در زمینی بازی می کند که هیچ کس 
قواعد آن را به خوبی بلد نیست. دسته بندی گی 
دبور، نظریه پرداز مشهور دهه ۶۰ فرانسه، از سه 
مرحله تاریخی تمدن انسانی به فهم ترامپ کمک 
می کند. با الهام از دبور (و البته دیگرانی مانند 
بنجامین و بودریار و پرس) می توان گفت در دنیای 
پیشامدرن «بودن»ها اهمیت داشتند: قوی بودن، 
دانابودن، جوان بودن، برحق بودن، کارابودن و... . 
پس از آن در دوران سرمایه سالاری مدرن «داشتن» 
ابزارهای بودن مهم شدند: داشتن سرمایه و خانه 
و زمین و جواهر، داشتن مدرک تحصیلی، داشتن 
سلاح اتمی، داشتن لوازم زیبایی و جوانی و...؛ 
اما در دوران سرمایه سالاری متأخر یا پسامدرن 
«تظاهر» است که مهم است: تظاهر به سواد، 
تظاهر به دانایی، تظاهر به جوانی، تظاهر به قدرت، 
تظاهر به کارایی و... که شاید مفهوم «برند» آن را 

از همه بهتر توضیح بدهد. 
دنیای ترامپ دنیای «تظاهر» و «ابرواقعیت» 
است؛ برای همین هم تلویزیون (و ویدئو) که 
رسانه مرکزی دوران پسامدرن است، همه چیز 
اوست. بدون فهم این نکته نمی توان جلوی ترامپ 
ایستاد. با او نمی توان با «بودن»ها و «داشتن»ها 
مقابله کرد، چون او با «تظاهر»هایش همه آنان 
را می سوزاند.  صریح و ملموس برای این روزها 
بگویم: «تظاهر» ترامپ به صلح طلبی و تمایل به 
معامله با ایران را نباید با آموزش مبانی مذاکره یا 
یادآوری بدعهدی او (دنیای واقعیت) پاسخ داد. 
این گونه، اوست که برنده می شود. اگر تصمیم 
کنونی نظام، مذاکره نکردن است، باید با «تظاهر»ی 
به مذاکره که برای او پذیرفتنی نیست پاسخش را 
داد تا ما را حامی تعامل و صلح و او را گریزان 
نشان دهد. من اگر جای مسئولان بودم، در یک 
توییت ترامپ را در سالروز کودتای ۲۸ مرداد به 
تهران دعوت می کردم تا در ساختمانی در خیابان 
فلسطین با او بنشینم و تمام مسائل فی مابین را از 

کودتای ۲۸ مرداد تاکنون حل وفصل کنیم.
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ایرنا: محسن مهاجراني، فرزند وزیر اسبق فرهنگ و 
ارشاد اسلامي، از اتهامات در پرونده دکل نفتي تبرئه و 
براي او قرار منع تعقیب صادر شد. اوایل سال ۹۴ بود 
که موضوع گم شدن دکل ۷۸ میلیون دلاري فورچونا 
رسانه اي شد و علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي 
اسلامي، در نامه اي به رئیس کمیسیون انرژي مجلس 
دستور بررسي موضوع مفقودشدن دکل نفتي متعلق 
به ایران را داد. تیر  ۹۴ نیز بیژن زنگنه، وزیر نفت، در پاسخ 
به سؤال خبرنگاري مبني بر اینکه «آیا خبر مفقودشدن 
یک دکل نفتي ایران در زمان فعالیت دولت گذشته 
صحت دارد؟»، گفت: «موضوع مفقودشدن دکل نفتي 
متعلق به ایران واقعیت دارد و با پیگیري و شکایت ما 
پرونده اي در این باره تشکیل شده است». براساس آنچه 
در خبرها آمده، این دکل از طرف شرکت تأسیسات 
دریایي ایران خریداري شده بود؛ شرکتي که براي دو 
نفر از مدیران سابق آن پرونده قضائي تشکیل شده 

است. یکي از افرادي که درباره موضوع پرونده دکل 
نفتي در آبان ۹۴ دستگیر شد، محسن مهاجراني بود؛ 
کسي که چند ماه قبل از دستگیري مسعود میرکاظمي، 
وزیر نفت دولت محمود احمدي نژاد، او را در این باره 
متهم کرد و گفت: مهاجراني دلال دکل نفتي گم شده 
بوده است و به خاطر همین اظهارات، فرزند عطاءاالله 
مهاجراني از میرکاظمي شکایت کرد. نزدیک به یک ماه 
بعد یعني ۱۸ آذر ۹۴، محسن مهاجراني با صدور قرار 
وثیقه پنج میلیارد توماني از زندان آزاد شد و در نامه اي 
اعلام کرد: پرونده دکل نفتي فورچونا از آنجا که موجب 
بازداشت، بازجویي و تشکیل پرونده براي این جانب و 
فضاسازي هاي کاذب رسانه اي براي خانواده ام شد، 
از جهات متعددي شایسته بررسي و داوري است. 
تصور نمي کنم کسي با پیگیري قضائي، تشکیل دادگاه، 
بازگشت بیت المال و مجازات سوءاستفاده کنندگان 
از این ماجرا مخالف باشد. مهاجراني گفت: بررسي 

این پرونده نیاز به طي مراحل جدي حقوقي، مالي و 
فني خواهد داشت که امیدوارم این روال مانند قبل با 
قدرت، استحکام و بدون نیاز عوامل دخیل در موضوع 
دکل رسیدگي شود و این جانب حمایت قاطع خود را 
از ادامه مقتدرانه روند قضائي پرونده بدون دخالت 
جریان هاي مسموم سیاسي و اقتصادي تا پایان صدور 
حکم براي متهمان واقعي پرونده اعلام مي کنم. او 
تأکید کرد: از همان وقتي که مسعود میرکاظمي، وزیر 
اسبق نفت در دولت پاکدست و مهرورز، نام من را با 
تأکید با نام پدرم و با جهت گیري سیاسي خاص به  عنوان 
عامل اصلي و پشت پرده ماجراي دکل معرفي کرد 
(در حالي که درست است که من بزرگ شده در خانواده 
سیاسي بوده ام؛ اما تلاش کرده ام خودم را کاملا به 
 دور از این بازي ها قرار دهم و هیچ فعالیت سیاسي تا 
امروز نداشته ام و بعد از این هم نخواهم داشت) با این 
مسئله و موضوع بیشتر و جدي تر مواجه شدم که نهایتا 

به دستگیري از سوی سازمان اطلاعات سپاه به  عنوان 
ضابط قضائي پرونده و حکم دستگیري از سوي قاضي 
دادسراي ویژه امور اقتصادي روبه رو شدم.  همان موقع 
سیدمحمود علیزاده طباطبایي، وکیل مدافع مهاجراني و 
یکي دیگر از متهمان پرونده دکل نفتي، گفت که نام 
مهاجراني در بین متهماني که براي آنها کیفرخواست 
صادر شده، نیست و پرونده او همچنان در دادسرا در 
حال رسیدگي است.  همچنین شکایت مهاجراني از 
میرکاظمي پس از مطرح شدن در دادسرا به هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس نهم ارسال شد که 
هیئت یادشده اظهارات میرکاظمي را در راستاي ایفاي 
وظایف نمایندگي اش دانست و شکایت صورت گرفته را 
رد کرد. در حال حاضر از شش متهم پرونده دکل نفتي، 
سه متهم در ایران و سه متهم دیگر نیز در خارج از کشور 
به  سر مي برند که یکي از آنها مدیرعامل یک شرکت 

اردني و دو نفر دیگر، ایراني هستند. 

شرق: روز گذشته سومین استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي و البته 
آخرین آن به فاصله کمتر از ۱۱ ماه در مجلس برگزار شد. استیضاحي که حتي 
تا ساعات اولیه جلسه علني مجلس هم احتمال منتفي شدن آن وجود داشت. 
برخي نمایندگان از جمله عبدالحمید خدري به شدت به روند این استیضاح 
اعتراض داشتند و آن را مغایر با آیین نامه داخلي مجلس مي دانستند؛ اما در 
نهایت جلسه استیضاح با تنفس ۳۰ دقیقه اي بعد از بالا گرفتن انتقادها برگزار 
شد تا علي ربیعي اولین وزیر دولت دوازدهم باشد که مجلس رأي اعتمادش 

را از او پس مي گیرد.
شروع جلسه با تنفس ۳۰ دقیقه اي

در آغاز جلسه روز گذشته عبدالحمید خدري در تذکري به بررسي نشدن 
استیضاح در کمیسیون اجتماعي اعتراض کرد. به گزارش «ایسنا» خدري با 
استناد به ماده ۲۲۳ آیین نامه داخلي مجلس گفت: متأسفانه بدعتي در 
مجلس پایه گذاري مي شود که بسیار خطرناک است، چراکه آیین نامه درباره 
بررسي استیضاح در کمیسیون تصریح دارد و این اتفاق نیفتاده است. نماینده 
بوشهر فریاد زد که به خاطر حرمت و شأن و جایگاه مجلس نگذارید استیضاح 
برگزار شود. در مقابل این انتقادات رئیس مجلس گفت: روال ما این است که 
اگر کمیسیون گزارش نداد و استیضاح کنندگان هم پیگیري نکردند، ما این را 
حمل بر حل مسئله و موضوع را دنبال مي کنیم. به هرحال کمیسیون اجتماعي 
در زمان مقرر به ما گزارش نداد و استیضاح کنندگان هم آمدند گفتند کمیسیون 
موضوع را بررسي نمي کند. علي لاریجاني با بیان اینکه هیئت رئیسه این موضوع 
را در جلسه روز گذشته بررسي کرده، افزود: «فقط یک راه وجود دارد و آن 
اینکه همه متقاضیان امضایشان را پس بگیرند. تنها در این صورت منتفي شدن 
استیضاح امکان پذیر است». از طرفي درحالي که هیئت رئیسه بر قانوني بودن 
روند استیضاح تأکید می کرد و برخي نمایندگان همچنان اعتراض مي کردند، 
هیچ کدام از ۱۱ نماینده اي که قرار بود به عنوان متقاضي استیضاح صحبت 
کنند، حاضر به صحبت نشدند. با پیش آمدن این اتفاقات و ادامه فضاي ناآرام 

مجلس، لاریجاني ۳۰ دقیقه تنفس اعلام کرد تا دراین باره تصمیم گیري شود.
آغاز جلسه و شروع دوباره اعتراضات

آغاز دوباره جلسه علني مجلس باز هم همراه با حاشیه هایي بود. وزیر کار 
هنوز وارد صحن نشده بود و علیرضا محجوب در این شرایط به شروع جلسه 
اعتراض داشت. به گزارش «ایسنا» او با حضور مقابل جایگاه هیئت رئیسه با 
استناد به ماده ۲۲۹ آیین نامه داخلي با فریاد گفت: آیین نامه صراحت دارد که 
شروع جلسه استیضاح باید هم زمان با حضوریافتن وزیر استیضاح شونده باشد، 
اما ایشان هنوز به داخل صحن برنگشته است. رئیس مجلس نیز در واکنش 
به اعتراض محجوب گفت هیچ جاي آیین نامه صراحتي براي آغاز جلسه 
استیضاح با حضور وزیر استیضاح شونده ندارد. در ادامه نماینده مردم قم در 
مجلس از علي رستمیان در موافقت با استیضاح وزیر دعوت کرد. دقایقي هم 
بعد از اینکه جلسه آغاز شده بود و اعتراضات محجوب همچنان ادامه داشت، 
علي ربیعي همراه رضا انصاري، معاون منابع انساني رئیس جمهور و جمعي 

از دولتمردان وارد صحن علني مجلس شدند.
از ادعاي رشوه تا انتقاد از سوءمدیریت وزیر

به گزارش خبرگزاري «خانه ملت» علي رستمیان، نماینده سلسله و 
دلفان، به عنوان اولین موافق در جریان بررسي طرح استیضاح وزیر کار گفت:  
این جانب از طرف کمیسیون اجتماعي مجلس، مأمور رسیدگي به برخي 
از مشکلات و مسائل در سازمان بهزیستي در برخي استان هاي کشور شدم. 
در ادامه او مدعي شد: توسط یکي از فرستادگان جناب آقاي بندپي [رئیس 
سازمان بهزیستي] به بنده گفته شد ۵۰۰ میلیون تومان به شما مي دهیم به 
نام یک خیریه که هیچ حرفي درباره مشکلات بهزیستي مطرح نشود، یعني 
۲۰ میلیون تومان به آن خیریه داده شود و ۴۸۰ میلیون تومان را بنده براي 
توزیع بین فقرا و ایتام بردارم. بعد از رستمیان محمود نگهبان سلامي، دومین 
نماینده موافق استیضاح، صحبت کرد؛ او خطاب به وزیر کار گفت: متأسفانه 
فساد در زیرمجموعه هاي اقتصادي تحت پوشش شما بیداد مي کند و عده اي 
افراد بازنشسته و فرصت طلب اطراف شما را گرفته  اند و ضمن گرفتن فرصت 
خدمت از جوانان این مجموعه، زمینه اي را براي ثروت اندوزي خود، اقوام و 
دوستانشان فراهم کرده اند. نگهبان سلامي ادامه داد: عدم واگذاري بنگاه هاي 
زیرمجموعه تأمین اجتماعي به بخش خصوصي واقعي، زمینه فساد در این 
مجموعه را فراهم کرده است. خصوصي سازي باید به معناي واقعي عملیاتي 
شود نه اینکه شما را به شکل شستا بشناسند. نماینده دیگري که موافق 
استیضاح صحبت کرد، حسن سلیماني بود. نماینده مردم کنگاور، صحنه و 
هرسین به وجود ابهامات در اوضاع مدیریتی و درآمدزایي شستا اعتراض داشت 
و از اجرائي نکردن سند کار نیز انتقاد کرد. حسین مقصودي، عضو کمیسیون 
شوراهاي مجلس نیز در ادامه موافقت ها با استیضاح گفت: قرار نیست به 

هر قیمتي بمانیم و مردم بي قیمت و مفت، جان هاي عزیز خود را به خاطر 
سوءمدیریت ها و کابینه فرسوده تلف کنند. 

آمار و ارقامي که اعلام مي شود دروغ است
جلسه علني با نطق نمایندگان موافق استیضاح ادامه پیدا کرد. سید قاسم 
جاسمي در این راستا آمار بي کاري را دروغ دانست و گفت: هشت میلیون جوان 
بي کار در کشور وجود دارد؛ متأسفانه آمار و ارقام هاي دروغي که پشت تریبون 
اعلام مي شود کشور را دچار مشکل کرده است. هدایت االله خادمي، نماینده 
ایذه و باغملک هم در این زمینه گفت: جوانان دهه شصتي بي کارند و دهه 
هفتادي ها هم به آن اضافه شده  اند؛ از این رو باید با ارائه اعداد و ارقام بفرمایید 
سطح رفاه مردم چقدر ارتقا پیدا کرده است، درحالي که ما بین مردم هستیم و 
مي بینیم چه وضعیتي را مي گذرانند. انتقادهاي نمایندگان به وزیر کار با نطق 
امیر خجسته، نماینده همدان ادامه یافت. خجسته گفت: بنا بود براساس 
برنامه ششم  بدهي وزارتخانه به سازمان بازنشستگان و تأمین اجتماعي تسویه 
شود آیا حق وحقوق را از دولت گرفتید و به بازنشستگان دادید؟ آیا کارگران 

متناسب با تورم و دلار ۱۰هزار تومانی تعیین تکلیف شده اند؟
دفاع تمام قد نایب رئیس مجلس از ربیعي

در موافقت با استیضاح علي ربیعي چند نماینده دیگر نیز صحبت 
کردند. علیم یارمحمدي، نماینده سیستان و بلوچستان از این گفت که سهم 
اشتغال زایي در استان متبوعش در یک سال گذشته در حد صفر است. همچنین 
حسن نوروزي، سخنگوي کمیسیون حقوقي و قضائي مجلس گفت: یکي از 
مسائلي که ربیعي باید پاسخ گو باشد، چرایي عدم عرضه دلار حاصل از فروش 
پتروشیمي در بازار است. بعد از صحبت نمایندگان موافق استیضاح نوبت به 
نمایندگان مخالف رسید. عبدالحمید خدري که از آغاز جلسه نیز نسبت به 
قانوني نبودن آن اعتراض داشت و مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس که از 
وزیر کار دفاع کرد، از مخالفان بودند. خدري در آغاز باز هم از هئیت رئیسه گله 
کرد و گفت شما به سوگند خود عمل نکردید. رئیس مجلس از او خواست که 
دوباره این بحث را مطرح نکند و گفت: در هیئت رئیسه بحث کردیم و به این 
نتیجه رسیدیم که مسیر استیضاح کاملا قانوني است. پس از مسئله خدري 
در دفاع از وزیر و خطاب به خادمي، نماینده ایذه که گفته بود: «وزیر کارگر 
نمي خواهیم؛ وزیر مدیر مي خواهیم» گفت: شما مي گویید وزیر مي خواهیم، 
کارگر نمي خواهیم؛ اما من عرض مي کنم ما وزیري مي خواهیم که کارگر 
باشد و این قشر را بفهمد. این عضو کمیسیون انرژي ادامه داد: از آنجایي 
که گزینه مورد نظر شما در کمیته انتصابات رأي نیاورد، این گونه برآشفته اید، 
درست نیست. همچنین بیان شد براي تأیید صلاحیت در دي ماه ۹۸ پشت 
تریبون چنین صحبت هایي نداشته باشید. بعد از خدري، مسعود پزشکیان نیز 
گفت: اینکه گفتند نمایندگان لابي کردند و پول گرفتند، چه کساني را زیر سؤال 
مي بریم؛ یعني اگر من به آقاي ربیعي رأي دادم، پول گرفتم؛ متأسفانه جوي راه 
انداخته  اند که اگر استیضاح رأي نیاورد، حیثیت مجلس از بین مي رود. پزشکیان 
افزود: تقي زاده به من گفت: پسر من پسر ربیعي را نمي شناسد، این در حالي 
است که مي گویند این دو نفر با هم شریک شدند و شرکت تشکیل دادند و 
در دوبي هم شراکت دارند؛ تهمت را نباید از پشت تریبون مجلس گفت. ما 
مسلمان هستیم به خدا و آخرت اعتقاد داریم. نایب رئیس مجلس در آخر هم 

گفت: آیا وزیر که براي مردم گریه مي کند بد است؟
جنجال بین پزشکیان و نماینده کرمان 

بعد از پزشکیان دوباره باید یکي از نمایندگان موافق استیضاح صحبت 
مي کردند. محمدرضا پورابراهیمي، نماینده کرمان گفت: در استیضاح قبلي از 
ربیعي به عنوان خداي لابي نام بردم. امروز استناد بنده این است که ایشان زمین 
و زمان را به تنگ آورده است که در وزارتخانه بماند. رئیس کمیسیون اقتصادي 
مجلس از این گفت که بخش عظیمي از اقتصاد کشور در اختیار وزارت تعاون 

است و این وزارت با عدم ارائه ارز پتروشیمي ها به بازار در اقتصاد کشور اختلال 
ایجاد کرده است. او در بخش دیگري از صحبت هاي خود با انتقاد از دفاع 
پزشکیان از وزیر کار افزود: زهرا پزشکیان، مسئول فاینانس شرکت پتروشیمي 
جم چه نسبتي با نایب رئیس مجلس دارد؟ مسعود پزشکیان نیز بعد از اتمام 
صحبت هاي پورابراهیمي مهلت پاسخ به ادعاي او را یافت. پزشکیان گفت 
که زهرا پزشکیان، دختر اوست که فوق لیسانس شیمي از دانشگاه صنعتي 
شریف دارد و پروژه اي در پتروشیمي جم در اختیار دارد. نماینده تبریز اضافه 
کرد که حقوق او ۱۰ میلیون نیست و چهار میلیون است و قبل از حضور ربیعي 
در وزارت مشغول به کار بوده است. او تأکید کرد که مي خواهند بررسي کنیم 
که بچه ها و دارودسته آنها بیشتر در سیستم مشغول به کار هستند یا فرزندان 
من؟! بگومگو بین دو نماینده داشت بالا مي گرفت و رئیس مجلس نیز خواستار 
پایان دادن به این بحث شد. اما لاریجاني دوباره تریبون را در اختیار پورابراهیمي 
گذاشت تا جواب نایب رئیس مجلس را بدهد. در اینجا غلام رضا حیدري، عضو 
فرکسیون امید به سمت لاریجاني رفت و این طور که شنیده شد، به او گفت 
شما که خودت با استیضاح بودي، چرا دوباره تریبون را به پورابراهیمي دادي؟ 
با وجود این تریبون به نماینده کرمان داده شد و او گفت که از پزشکیان به هیئت 

نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت مي کنم.
آخرین دفاع ربیعي در مجلس

علي ربیعي، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعي، در شرایطي به دفاع از خود 
پرداخت که آخرین بار با اختلاف بسیار کمي توانسته بود از مجلس رأي اعتماد 
بگیرد. به گزارش «خانه ملت»، او با انتقاد از صحبت هاي برخي نمایندگان 
مبني بر ایجاد اغتشاش در مجلس با هدف برهم خوردن جلسه استیضاح 
گفت: بنده در وقت مقرر در مجلس حضور پیدا کردم، اما دو نوبت؛ یعني 
در جلسه غیرعلني و علني استیضاح شدم، ضمن اینکه حتي زمان خروج از 
صحن مجلس در جلسه غیرعلني نیز خطاب به رئیس مجلس تأکید کردم 
که آمده ام تا به تمامي سؤالات پاسخ دهم. ربیعي با بیان اینکه با رفتن من 
فقر در جامعه کاهش نمي یابد، افزود: من نمي گویم اوضاع کارگران خوب 
است، اما در همه مواقع با آنها همراه بوده ام. از نمایندگان مي خواهم در 
بررسي این موارد انصاف را رعایت کنند. به تمامي مواردي که مطرح شده، 
چند ماه پیش نیز پاسخ داده ام. آیا طي چهار ماه گذشته اتفاقي رخ داده 
که من از آن در جهت بهترکردن شرایط استفاده نکرده باشم؟ وزیر کار با 
اشاره به اینکه وضعیت بازنشستگان از دغدغه هاي مهم وي بوده، ادامه 
داد: آیا منابعي براي همسان سازي در اختیار داشته ام یا به جز سه هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان بودجه اي براي تحقق این مهم در اختیار داشته ام یا این مبلغ 
را به خوبي اختصاص نداده ام؟ آیا روش پلکاني، روش ابداعي من نبود؟ 
آیا فاصله ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان با فاصله اي که امروز حداقل یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان دارد حاصل تلاش این دوران نبود. در بین صحبت هاي 
ربیعي وقتي صداي او گرفته بود، رئیس مجلس خطاب به وزیر گفت که 
کمي آب بنوشید تا اذیت نشوید. وزیر کار در زمینه نرخ بي کاري نیز ادامه داد: 
بي کاري محصول سیاست هاي تولید و مربوط به وضعیت بازار کار است و 
هیچ بند قانوني ای در آن نبود که نشان دهد بنده در این معضل نقش دارم، 
بااین حال خود را وزیر بي کاران نامیده ام. او در دفاع از عملکرد خود تأکید 
کرد که اگر امروز آب باریکه اي هم در اشتغال وجود دارد ناشي از سیاست ها، 
تلاش ها، برنامه ها و عملکرد ما بوده است. ربیعي درباره ادعاي پورابراهیمي 
در مورد دختر نایب رئیس مجلس نیز گفت که ایشان قبل از ما آنجا مشغول 
به کار بوده است. وزیر کار خطاب به  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
افزود: آقای پورابراهیمی شما آقای کهنوجی را می شناسید، رزومه ایشان 
دست من چه کار می کند، اگر ایشان از مدیران مس می شد، مشکل شما با 
بنده این چنین ادامه پیدا می کرد. آقای پورابراهیمی این نامه برای بنده نبوده 
و مربوط به اطلاعات نیروی انتظامی است. ربیعی ادامه داد: ۵۰ بنگاه به 
فروش گذاشته شده است، به طورحتم از بنگاه داری خارج می شویم. نباید 
ایدئولوژی اختلافات نوشته شود. باید به مردم نشان دهیم که ما با فساد 
نبوده و با آن مبارزه می کنیم. ربیعي در ادامه با بیان اینکه نگذارید مبارزه با 
فساد سیاسي شود، خطاب به حسن نوروزي، نماینده رباط کریم که مطالبي را 
علیه او بیان کرده بود، گفت: انتظارم از یک روحاني بزرگ این بود که مطالب 
را به عدالت مطرح مي کردند و مهم تر آنکه قبل از طرح این موضوعات 
تحقیقات لازم را انجام مي دادند.   او در پایان گفت: اگر به بنده رأی هم 
ندهید، دست شما را می بوسم و قطعا در حوزه ای که به انجام امور خلق 
در حوزه اجتماعی بپردازد فعالیت خواهم کرد.  به گزارش «خانه ملت»، 
در مجموع آراي نمایندگان ۱۲۹ نماینده موافق استیضاح و ۱۱۱ نفر مخالف 
بودند. سه نماینده هم رأي ممتنع دادند و به این ترتیب علي ربیعي از وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعي کنار رفت. 

مجلس رأي اعتماد را از وزیر کار پس گرفت

اولین وزیري که از دولت دوازدهم رفت

محمد محسن مهاجرانی تبرئه شد

ایرنا: رئیس جمهوري روز گذشته در دیدار «ري یونگ 
هو» وزیر خارجه کره شمالي با اشاره به خروج یک جانبه 
آمریکا از برجام به عنوان توافقي بین المللي، گفت: 
«عملکرد دولت آمریکا در این سال ها به گونه اي بوده که 
امروز آمریکا به عنوان کشوري نامطمئن و غیرقابل اعتماد 
در جهان شناخته مي شود که به هیچ یک از تعهدات 
خود پایبند نیست». حجت الاسلام حسن روحاني با 
اشاره به روابط دوستانه و صمیمانه تهران – پیونگ یانگ 

در دهه هاي گذشته، افزود: «ایران و کره شمالي در 
بسیاري از مقاطع حساس بین المللي و مجامع جهاني 
دیدگاه هاي مشترکي داشته و همواره از یکدیگر حمایت 
کرده اند». او برقراري صلح و امنیت کامل در منطقه 
شبه جزیره کره را خواست ایران دانست و با بیان اینکه 
تحولات شبه جزیره کره براي تهران حائز اهمیت است، 
عنوان کرد: «اراده تهران بر توسعه و گسترش مناسبات 
و همکاري هاي همه جانبه بین المللي از جمله با 

پیونگ یانگ است. در شرایط کنوني، کشورهاي دوست 
باید با توسعه روابط و گسترش مناسبات و همکاري ها 
در مجامع بین المللي درکنار یکدیگر قرار داشته باشند». 
وزیر خارجه کره شمالي نیز با اشاره به روابط دوستانه 
و صمیمي تهران – پیونگ یانگ و مواضع و دیدگاه هاي 
مشترک دو کشور درباره مسائل گوناگون منطقه اي 
و بین المللي، گفت: «سیاست راهبردي کره شمالي 
توسعه روابط با جمهوري اسلامي ایران و مقابله با 

یک جانبه گرایي است». «ري یونگ هو» خروج آمریکا از 
برجام و تلاش براي بازگرداندن تحریم ها علیه ایران را 
اقدامي نادرست و برخلاف موازین بین المللي دانست 
و ضمن ارائه گزارشي از مذاکرات کره شمالي با آمریکا 
در سنگاپور و تحولات شبه جزیره کره به رئیس جمهور 
کشورمان، توسعه روابط مقامات عالي رتبه دو کشور 
را در گسترش مناسبات و همکاري هاي فیمابین حائز 

اهمیت عنوان کرد.

روحانی در دیدار وزیر خارجه کره شمالی: آمریکا به هیچ یک از تعهدات خود پایبند نیست

 حسین درخشان
 پژوهشگر و تحلیلگر رسانه

لاریجاني: منازعات سیاسي
و تلویزیوني به کشور لطمه مي زند

ایسنا: رئیس مجلس در مراسم روز خبرنگار با  �
بیان اینکه منازعات سیاسي و تلویزیوني به کشور 
لطمه مي زند، گفت: اتهام به افراد که معمولا اثبات 
هم نمي شود، فضاي جامعه را شایعه پذیر مي کند. 
متأسفانه این مسئله در کشور ما زیاد اتفاق مي افتد 
و شایعات از این شهر به آن شهر مي رود و هیچ کس 
به آن رسیدگي نمي کند اما حتما در مجلس به این 
شایعات و ابهامات رسیدگي خواهیم کرد و نتیجه 
آن را به زودي اعلام مي کنیم و البته رسانه ها باید 
به روشنگري کمک کنند. علي لاریجاني نظام جامع 
رسانه را رافع مشکلات رسانه هاي کشور دانست و 
افزود: از آنجا که نظام جامع رسانه ها بار مالي دارد و 
اگر مجلس بخواهد آن را به صورت طرح به تصویب 
برساند، مورد ایراد شوراي نگهبان قرار مي گیرد، بهتر 
است دولت نظام جامع رسانه را زودتر به مجلس 

ارسال کند. 

خبر


